πήγεμένοις, d. pl. ab  
 'Ηγεμίν<sup>Θ</sup>, u, ó, dux, prae-  
 fectus, ab πήγειμαι.  
 πήγεμένης, ac. pl. ab πήγάμενος.  
 πήγεμένων, g. pl. v. i.  
 πήγεμηται, 3. pl. praef. ind. ab  
 πήγειμαι.  
 πήγωνίζοντο, 3. pl. imperf. ab  
 αἴγωνίζομαι.  
 πήλωνισματι, 1. f. praet. pass. v. i.  
 πήδει, 3. f. plusq. perf. per sync  
 pro εἰδῆκει, ab εἰδέω.  
 πήδειν, 1. f. plusq. perf. per  
 sync. pro εἰδῆκειν, v. i.  
 πήδεις, 2. f. plusq. perf. per sync.  
 pro εἰδῆκεις, v. i.  
 πήδεισαν, 3. f. plusq. perf. per  
 sync. pro εἰδῆκεισαν, v. i.  
 πήδειτε, 2. pl. plusq. perf. per  
 sync. pro εἰδῆκειτε, v. i.  
 'Ηδειως, libenter. Th. πήδὺς,  
*suavis*  
 'Ηδη, jam, adv.  
 πήδικησα, 1. f. a. 1. ab αἰδικίω.  
 πήδικήσαμεν, 1. pl. a. 1. v. i.  
 πήδικήσατε, 2. pl. a. 1. v. i.  
 πήδικησε, 3. f. a. 1. v. i.  
 'Ηδισα, libentissimè, superl. ab  
 πήδεις, libenter, comp. πήδειον.  
 πήδονατις, d. pl. ab  
 'Ηδονὴ, ἡς, ἥ, voluptas, ab πήδω,  
 delecto. Th. πήδὺς, *suavis*.  
 πήδονὴν, ac. f. ab πήδονή.  
 πήδονῶν, g. pl. v. i.  
 πήδύνατο, 3. pl. imp. ind. Att.  
 pro εἰδύνατο, a δύναμαι.  
 πήδύνασθε, 2. pl. imperf. ind.  
 Att. pro εἰδύνασθε, v. i.  
 πήδύνατο, 3. f. imperf. ind. Att.  
 pro εἰδύνατο, v. i.

- ἡδυνήθη, 3. s. a. i. pass. Att.  
pro ἡδυνήθη, v. i.
- ἡδυνήθημεν, 1. pl. a. i. pass. Att.  
pro ἡδυνήθημεν, v. i.
- ἡδυνήθην, 1. s. a. i. pass. Att.  
pro ἡδυνήθην, v. i.
- ἡδυνήθησαν, 3. pl. a. i. pass.  
Att. pro ἡδυνήθησαν, v. i.
- ἡδυνήθητε, 2. pl. a. i. pass. Att.  
pro ἡδυνήθητε, v. i.
- \*Ηδύοσμον, u, τὸ, *mentha*, ex ἥ-  
δὺς, *suavis*, et ὁσμὴ, *odor*.
- ἡθελ·, εν, 3. s. imperf. ab ἡθελω,  
vide θέλω.
- ἡθελετ·, 2. f. imperf. v. i.
- ἡθέλησα, 1. s. a. i. Att. pro  
ἡθέλησα, v. i.
- ἡθέλησαμεν, 1. pl. a. i. Att.  
pro ἡθέλησαμεν, v. i.
- ἡθέλησαν, 2. pl. a. i. Att. pro  
ἡθέλησαν, v. i.
- ἡθέλησας, 2. s. a. i. Att. pro  
ἡθέλησας, v. i.
- ἡθέλησατε, 2. pl. a. i. Att. pro  
ἡθέλησατε, v. i.
- ἡθέλησε, σεν, 3. s. a. i. Att. pro  
ἡθέλησε, v. i.
- ἡθέλησετε, 2. pl. a. i. Att. pro  
ἡθέλησετε, v. i.
- ἡθέλησετε, 3. pl. a. i. ab ἡθελίω.  
vide θέλω.
- ἡθέλησαν, 3. pl. a. i. ab ἡθελίω.  
ἡθη, pl. ab
- \*Ηθός, εος, u, τὸ, *domicilium*,  
*locus consuetus*, *mos*, *vniuersitatis*.
- ἡκαιρεῖσθε, 2. pl. imperf. ab  
ἀκαιρέοματι.
- ἡκη, 3. s. praef. ab ἡκω.
- ἡκμασαν, 3. pl. a. i. ab ἀκ-  
μάζω.
- ἡκολεύθει, 3. s. imperf. ab ἀκο-  
λεύθιω.
- ἡκολεύθησαμεν, 1. pl. a. i. v. i.
- ἡκολεύθησαν, 3. pl. a. i. v. i.
- ἡκολεύθησεν, 3. s. a. i. v. i.
- ἡκολεύθησεν, 3. s. a. i. v. i.
- ἡκολεύθησεν, 3. s. a. i. v. i.
- ἡκετε, εν, 3. s. imperf. ab ἀκέσω.
- ἡκετον, 3. pl. imperf. v. i.
- ἡκετα, 1. s. a. i. v. i.
- ἡκεσαμεν, 1. pl. a. i. v. i.
- ἡκεταν, 3. pl. a. i. v. i.
- ἡκετας, 2. s. a. i. v. i.
- ἡκεσατι, 2. pl. a. i. v. i.
- ἡκετε, σεν, 3. s. a. i. v. i.
- ἡκετη, 3. s. a. i. pass. v. i.
- ἡκετη, 3. s. pl. praef. ab ἡκω.
- ἡκριέωτε, 3. s. a. i. ab ἀκριβέω.
- ἡκυρασάτι, 2. pl. a. i. ab ἀκυρόω.
- \*Ηκω, *venio*, t. ἡξ·, p. ἡκα, a.  
I. ἡξχ, imp. ἡκον.
- ἡλαττόνησι, 3. s. a. i. ab ἡλατ-  
τον·ω.
- ἡλαττάμενον, ac. s. par. praet.  
pass. ab ἡλαττώ.
- ἡλαττωτας, 2. s. a. i. v. i.
- ἡλαττώνο, 3. s. imperf. pass. ab  
ἐλαυνω.
- ἡλεπθημεν, 1. pl. a. i. pass. ab  
ἐλεείω.
- ἡλεπθητην, 1. s. a. i. pass. v. i.
- ἡλεπθητη, 2. pl. a. i. pass. v. i.
- ἡλεπημένοι, n. pl. par. praet. pass.  
v. i.
- ἡλεπημένος, n. s. par. praet. pass.  
v. i.
- ἡλέπσα, a. i. v. i.
- ἡλέπσε, σεν, 3. s. a. i. v. i.
- ἡλεφε, 3. s. imperf. ab ἀλείφω.
- ἡλεφον, 3. pl. imperf. v. i.
- ἡλεψας, 2. s. a. i. v. i.
- ἡλεψε, 3. s. a. i. v. i.
- ἡλευθερωσε, 3. s. a. i. ab ἐλευ-  
θερόω.

ἢλθε, εν, per sync. pro ἢλυθε,  
3. s. a. 1. ab ἔρχομαι.  
ἢλθεις, per sync. pro ἢλυθεις, 2.  
s. a. 2. v. i.  
ἢλθειτε, per sync. pro ἢλυθειτε,  
2. pl. a. 2. v. i.  
ἢλθουεν, per sync. pro ἢλυθε  
μεν, 1. pl. a. 2. v. i.  
ἢλθον, 1. s. a. 2. v. i.  
ἢλθον, per sync. pro ἢλυθον, 3.  
pl. a. 2. v. i.  
Ἑλί, eli, vox Heb.  
Ἑλί, ὁ, Eli. n. viri indecl.  
Ἑλία, Eliae, d. s. ab Ἐλίας.  
Ἑλίαν, ac. s. ab  
Ἑλίας, ο, ὁ, Elias, n. proph.  
ἢλικην, ac. s. ab ἢλικη.  
Ἑλικία, ας, ἡ, statura, aetas.  
ἢλικία, d. s. ab ἢλικία.  
ἢλικίαν, ac. s. v. i.  
ἢλικίας, g. s. v. i.  
ἢλικον, ac. s. ab  
Ἑλίκος, η, ov, quantus, a, ut.  
ἢλιον, ac. s. ab  
Ἑλιό, ο, ὁ, Sol.  
Ἑλία, g. s. ab Ἑλίας, ο, n. v.  
ἢλις, g. s. ab Ἑλιό.  
ἢλιψ, d. s. v. i.  
ἢλκωμένῳ, par. praet. pass.  
ab ἐλκών.  
ἢλλαξεν, 3. pl. a. 1. ab ἀλλάξσω.  
ἢλλειο, 3. s. imperf. ab ἀλλομαι.  
Ἑλό, ο, ὁ, clavus.  
ἢλπιζε, 3. s. imperf. ab ἐλπίζω.  
ἢλπιζομεν, 1. pl. imperf. v. i.  
ἢλπικαμεν, 1. pl. praet. v. i.  
ἢλπικαλε, 2. pl. praet. v. i.  
ἢλπικεν, 3. s. pract. v. i.  
ἢλπικεναι, praet. inf. v. i.  
ἢλπικέτις, n. pl. par. praet. v. i.  
ἢλπισαμεν, 1. pl. a. 1. v. i.  
ἢλιν, g. pl. ab Ἑλό.

ἢμαρτε, τεν, 3. s. a. 2. ab ἀμαρ-  
τάνω.  
ἢμαρτεις, 2. s. a. 2. v. i.  
ἢμαρτήκημεν, 1. pl. praet. v. i.  
ἢμαρτον, 1. s. vel 3. pl. a. 2. v. i.  
ἢμᾶς, ac. pl. ab ἐγώ.  
ἢμεῖς, n. pl. v. i.  
ἢμελητσα, 1. s. a. 1. ab ἀμελέω.  
ἢμελλε, εν, Att. pro ἐμελλε, 3.  
s. imperf. a μέλλω.  
ἢμεν, 1. pl. imperf. a εἰμί.  
Ἑμέρα, ας, η, dies, tempus.  
ἢμέρα, d. s. ab ἐμέρα.  
ἢμέραι, n. pl. v. i.  
ἢμέραις, d. pl. v. i.  
ἢμέραν, ac. s. v. i.  
ἢμέρας, g. s. v. i.  
ἢμέρας, ac. pl. v. i.:  
ἢμερῶν, g. pl. v. i.  
ἢμειρα, n. s. foem. ab ἐμέτερος.  
ἢμετέραις, d. pl. foem. v. i.  
ἢμετέραν, ac. s. foem. v. i.  
ἢμετέρας, g. s. foem. v. i.  
ἢμετέραι, n. pl. v. i.  
ἢμετέροις, d. pl. v. i.  
ἢμετέρον, ac. s. ab  
Ἑμετέρῳ, α, ον, noſter, ab  
ἢμεῖς, nos. Th. ἐγώ, ego.  
ἢμετέρων, g. pl. ab ἐμέτερῳ.  
Ἑμπὸν, certe, a lv.  
ἢμην, 1. s. plusq. perf. pass.  
ab εἰμί.  
ἢμιθανῆ, ac. s. ab  
Ἑμιθανῆς, εος, ο καὶ η, semiv-  
nus, semianimis, ex ἡμι, se-  
mi, et θανῆς, ab a. 2. ἑθα-  
νον. Th. θιητκω.  
ἢμην, d. pl. ab ἡμεῖς.  
ἢμίση, ac. pl. ab ἡμισυς.  
ἢμίσης, g. s. v. i.  
ἢμισυ, neut. ab  
Ἑμισυς,

<sup>“</sup>Ημισυς, ὑμίσης, ἥμισυς, *dimisus*, g. ἡμίσε<sup>Θ</sup>, *ίσυς*.

<sup>“</sup>Ημιώριον, ε, τὸ, *semibora*, ab ἥμισυς ετ ὥρα, *bora*.

ἥμινανθο, 3. f. a. 1. m. ab ἀμύνωμαι, *propugno*, *tueor*, f. ἀμυνθμαι, a. 1. ἡμινάμην. Th. ἀμύνω, *auxilior*.

ἥμισμένον, ac. f. par. praet. pass. ab ἀμφιέννυμι.

ἥμῶν, g. pl. ab ἡμεῖς, vide ἔγω. ἥν, 3. f. imperf. ab εἰμί.

ἥν, ac. f. foem. ab ὅς, ἦ, ὁ, *qui*, *quale*, *quod*:

ἥναγκαζον, 3. pl. imperf. ab ἀναγκάζω.

ἥναγκάσατε, 2. pl. a. 1. v. i. ἥναγκασε, σεν, 3. f. a. 1. v. i.

ἥναγκάσθη, 1. f. a. 1. pass. v. i. ἥναγκάσθην, 1. f. a. 1. pass. v. i.

ἥνεκα, 1. f. a. 1. a φίρω. ἥνεκαν, 3. pl. a. 1. v. i.

ἥνεκε, κεν, 3. f. a. 1. v. i. ἥνείχεσθε, ε. pl. imperf. m. ab

ἀνέχομαι.

ἥνεσχόμην, 1. f. a. 2. med. v. i. ἥνέχθη, 3. f. a. 1. pass. a φίρω.

ἥνεωμένη, π. f. foem. par. praet.

pass. ab ἀνοίγω. ἥνεωμένον, neut. f. par. praet.

pass. v. i. ἥνεώχθη, 3. f. a. 1. pass. ab

ἀνοίγω.

ἥνεώχθησαν, 3. pl. a. 1. pass. v. i. <sup>“</sup>Ηνίκα, *quando*, *quām*, in interrogative πτνίκα, *quando*.

ἥνοίγη, 3. f. a. 2. pass. ab

ἀνοίγω.

ἥνοιξε, εν, 3. f. a. 1. v. i. ἥνοίχθη, 3. f. a. 1. pass. v. i.

ἥνληκότες, π. pl. par. praet. ab

ἀντλέω.

ἥξει, 3. f. f. 1. ab ἤκω.

ἥξῃ, 3. f. a. 1. f. v. i.

ἥξεις, 3. f. imperf. ab ἀξιέω.

ἥξισα, 1. f. a. 1. v. i.

ἥξισαι, 3. f. praet. pass. ab ἀξιέω.

ἥξεις, 3. pl. f. 1. ab ἤκω.

ἥξω, 1. f. f. 1. v. i.

ἥξωται, 3. pl. a. 1. f. v. i.

ἥπατήθη, 3. f. a. 1. pass. ab

ἀπατάω.

ἥπειθησαν, 3. pl. a. 1. ab ἀπειθέω.

ἥπειθησατε, 2. pl. a. 1. v. i.

ἥπειθην, 3. pl. imperf. v. i.

ἥπειλη, 3. f. imperf. ab ἀπειλέω.

<sup>“</sup>Ηπερ, αυτ, conj. disj. *quām*

post compar.

ἥπιον, ac. f. ab ἥπι<sup>Θ</sup>.

ἥπιοι, π. pl. ab

<sup>“</sup>Ηπι<sup>Θ</sup>, ε, ὁ, ἥ, *placidus*.

ἥπισαν, 3. pl. a. 1. ab ἀπίσεω.

ἥπισην, 3. pl. imperf. v. i.

ἥπισθη, 3. pl. imp. ab ἀπίσθαι.

<sup>“</sup>Ηρ, ὁ, Her, π. v. Heb. indecl.

ἥραν, 3. pl. a. 1. ab αἴρω.

ἥρατε, 2. pl. a. 1. v. i.

ἥρε, εν, 3. f. a. 1. v. i.

ἥρεθισε, g. f. a. 1. ab ἐρεθίσω.

ἥρεμον, ac. f. ab

<sup>“</sup>Ηρεμος, ε, ὁ, *tranquillus*, *mitis*.

ἥρεσε, σεν, 3. f. a. 1. ab αρέσω.

ἥρεσκον, 1. f. imperf. ab αρέσω.

ἥρέτισα, 1. f. a. 1. ab αρέτιζω.

ἥρημωμένη, ac. f. foem. par.

praet. pass. ab ἐρημώω.

ἥρημάθη, 3. f. a. 1. pass. v. i.

ἥρηθη, 3. f. a. 1. pass. ab αἴρω.

ἥρηθημέναι, π. pl. foem. par.

praet. pass. ab αριθμέω.

ἥριθμηναι, 3. pl. praet. pass. v. i.

ἥρισαν, 3. pl. a. 1. ab αρισάω.

ἥρημα.

- ἡρκεν, 3. f. praet. ab αἴρω.  
 ἡρμένον, ac. f. par. praet. pass.  
     ab αἴρω.  
 ἡρμοσάμην, a. i. m. ab ἀρμόζω.  
 ἡριεῖτο, 3. f. imperf. ab ἀριέ-  
     ομαι.  
 ἡριημένοι π. pl. par. praet. pass.  
     v. i.  
 ἡρήσαντο, 3. pl. a. i. v. i.  
 ἡρήσατθε, 2. pl. a. i. m. v. i.  
 ἡρήσατο, 3. f. a. i. m. v. i.  
 ἡρήσω, 2. f. a. i. m. v. i.  
 ἡρηται, 3. f. praet. pass. v. i.  
 ἡρέαντο, 3. pl. a. i. m. ab ἀρ-  
     χεμαι.  
 ἡρξατο, 3. f. a. i. m. v. i.  
 ἡρπάγη, 3. f. a. 2. pass. ab  
     ἀρπάζω.  
 ἡρπασε, σεν, 3. f. a. i. v. i.  
 ἡρπάσθη, 3. f. a. i. pass. v. i.  
 ἡριημένος, par. praet. pass. ab  
     ἀρτώ.  
 ἡρχείο, 3. f. imperf. ab ἐρχομαι.  
 ἡρχούοι, 3. pl. imperf. v. i.  
 ἡρχη, 2. f. imperf. v. i.  
 Ἡρώδη, d. f. ab Ἡρώδης.  
 Ἡρώδην, ac. f. ab  
 Ἡρώδης, ε, ὁ, Herodes, n. v.  
     Heb.  
 Ἡρωδιάδα, ac. f. ab Ἡρωδίας.  
 Ἡρωδιάδῃ, g. f. v. i.  
 Ἡρωδιανὸς, ε, ὁ, Herodianus.  
 Ἡρωδιανῶν, g. pl. ab Ἡρωδιανός.  
 Ἡρωδιὰς, ἄδος, η, Herodias, n.  
     concub. Herodis.  
 Ἡρωδίων, ανος, ὁ, Herodion, n.  
     v. Graec.  
 Ἡρωδίωνα, ac. f. ab Ἡρωδίων.  
 Ἡράδη, g. f. ab Ἡρώδης.  
 ἡώτα, 3. f. imperf. ab ἔωιάω.  
 ἡρώτησαν, 3. pl. a. i. v. i.  
     ητακ-
- ἡρώτησε, σεν, 3. f. a. i. v. i.  
 ἡρώτων, 3. pl. imperf. v. i.  
 ἡς, eras, 2. f. imperf. ab εἰμί.  
 ἡς, g. f. foem. ab ὅς, ἥ, ὅ, quis,  
     quae, quod.  
 Ἡσαίαν, ac. f. ab  
 Ἡσαίας, ε, ὁ, Esaias, n. proph.  
 Ἡσαίς, g. f. ab Ἡσαίας.  
 ἡσαν, 3. pl. imperf. ab εἰμί.  
 Ἡσαῦ, ὁ, Esau, n. v. Heb.  
     indecl.  
 ἡστένσαν, 3. pl. a. i. ab ἀστένω.  
 ἡσθα, Ἀελ. pro ἡς, 2. f. im-  
     perf. ab εἰμί.  
 ἡσθένεια, 3. f. imperf. ab ἀσθενέω.  
 ἡσθένησα, i. f. a. i. v. i.  
 ἡσθένησαμεν, i. pl. a. i. v. i.  
 ἡσθένησε, 3. f. a. i. v. i.  
 ἡσθιον, 3. pl. imperf. ab ἰσθίω.  
 ἡσπάζουοι, 3. pl. imperf. ab  
     ἀσπάζομαι.  
 ἡσπάζατο, 3. f. a. i. med. v. i.  
 ἡσόχησαν, 3. pl. a. i. ab ἀσοχέω.  
 ἡσυχάσαν, prael. inf. ab  
 Ἡσυχάζω, quiesco, taceo, f. ἀσω,  
     praet. ἡσύχακα, a. i. ἡσύ-  
     χακα. Th. ἡσυχος, quietus.  
 ἡσυχάσαμεν, i. pl. a. i. ab  
     ἡσυχάζω.  
 ἡσύχασαν, 3. pl. a. i. v. i.  
 Ἡσυχία, ας, η, tranquillitas,  
     silentium.  
 ἡσυχία, d. f. ab ἡσυχία.  
 ἡσυχίαν, ac. f. v. i.  
 ἡσυχίας, g. f. v. i.  
 ἡτο, i, ac. f. ab  
 Ἡσύχιῃ, ε, ὁ, quietus.  
 ἡσυχίη, g. f. ab ἡσύχιῃ.  
 ἡσφαλίσατο, 3. f. a. i. m. ab  
     ἀσφαλίζω.  
 ἡσφαλίσαντο, 3. pl. a. i. m. v. i.  
     ητακ-